Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2024

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhada ao INCRA PB, a solicitação da aquisição 340

metros de lona para atender 17 famílias, que encontram-se em situação de

vulnerabilidade habitacional, do Acampamento José Roberto Rocha, situado

entre os municípios de Casserengue e Solânea, neste estado.

JUSTIFICATIVA

Venho através deste requerimento, solicitar ao INCRA PB, a aquisição

340 metros de lona para atender 17 famílias, que encontram-se em situação de

vulnerabilidade habitacional, do Acampamento José Roberto Rocha, situado

entre os municípios de Casserengue e Solânea, o que corresponde a 20 metros

de lona por família.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que este órgão

viabilize a solicitação diante da urgente situação de desproteção social das

famílias desta localidade.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2024.

17.156